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اقتصادی

گروه اقتصادی - بــازار بلیت 
شب عید هواپیما همچنان در وضعیت 

نابســامانی به ســرمی برد. هم بلیت 
هواپیما با قیمت سرسام آوری عرضه 

می شود هم بلیت کمیاب است.
از اواســط دی مــاه کــه قیمت 
بلیت هــای هواپیما با افزایش روبه رو 
شــد؛ در مقابل موجب کمیاب شدن 
بلیت هواپیما در بازار شــد که پس از 
رأی دیوان، بلیت پروازهای داخلی از 
سوی شرکت های هواپیمایی با افزایش 
حدود ۱۰۰ درصدی قیمت ها، عرضه 
شد.با توجه به آستانه عید نوروز بلیت 
هواپیمــا در این بــازار حمل و نقل با 
کمبود مواجه شده و باید دید مسؤولین 
در ایــن زمینه چه اقداماتی را در پیش 
خواهند داشــت و ایــن بحران های 
این بخش به دســت کدام ســازمان 
گره گشــایی خواهد شــد.ایرلاین ها 
مدعی هستند که دلیل گرانی بلیت به 
دلیل ثابت بودن نرخ در طول ۲ ســال 
گذشته بود. ایرلاین ها ادعا می کنند که 
قیمت بلیت هواپیما با توجه به افزایش 
هزینه هــا برای آنهــا صرفه اقتصادی 
ندارد و باید نرخ گذاری توســط خود 
اشــرکت های هواپیمایی انجام شود؛ 
البته دیوان عدالت اداری قیمت گذاری 
را به خود ایرلاین ها واگذار کرده بود اما 
وزارتخانه راه و شهرسازی این قانون را 

موقوف الاجرا کرد.
برهمیــن اســاس ایرلاین ها با 
موقوف الاجرا شدن قانون آزادسازی 
قیمت بلیــت هواپیما به لج و لجبازی 

کردن با ســازمان های مربوطه افتادند 
و بلیت های خــود را قیمت های بالا 
یا »بیزینــس« در بازار عرضه می کنند 
که موجب نارضایتی مســافرین شده 
است. البته باید به موضوع لغو یک باره 
پروازها نیز اشاره کرده که شرکت های 
هواپیمایــی در روز انجام پرواز یا چند 
روز مانــده به عملیات پــرواز، بدون 
هیچ گونه توضیح و دلیل قانع کننده ای 

پرواز را کنسل می کنند.
البته اخیر اخباری مبنی بر آزادسازی 

سوخت هواپیما و حذف یارانه مطرح 
شد؛ شــرکت های هواپیمایی اعتقاد 
دارند که یارانه ســوخت هواپیما عدد 
قابل توجهی نیست و نخواهد بود در 
حالی که مسؤولین سازمان هواپیمایی و 
وزارت راه و شهرسازی اظهار می کنند 
که قیمت ســوخت یارانه ای موجب 
کاهش چشمگیر بلیت هواپیما می شود 
و اگر سوخت یارانه ای هواپیما حذف 

شود قیمت بلیت قابل کنترل نیست.
شــرکت های هواپیمایــی 
بهانه ای برای افزایش قیمت بلیت 

هواپیما ندارد
مهــرداد بذرپــاش وزیــر راه و 
شهرســازی در خصــوص قیمــت 
ســوخت هواپیما، گفــت: هم اکنون 
ســوخت هواپیما با قیمت لیتری ۶۰۰ 
هــزار تومان به شــرکت های هوایی 
عرضه می شود که در مقایسه با قیمت 
ســهمیه ای بنزین در بازار آزاد هزار و 
۵۰۰ عرضه می شــود که طی جلسات 
اخیر موضوع افزایش قیمت سوخت 
هواپیما در دولت مطرح شد که به دلیل 

احترام به وزیر راه و شهرســازی این 
طرح لغو شد.

بذرپــاش تصریــح کــرد: در 
خصوص ترخیص قطعات هواپیما و 
تســهیلات به شرکت های هواپیمایی 
هر همکاری که نیاز باشد قطعاً خواهیم 
داشت و شرکت های هوایی به شرکت 
فرودگاهی کشــور بدهی دارند بنا شد 
تا مراعات ایرلاین کنیم که موانعی در 

خصوص انجام پروازها رخ ندهد.
این مقام مســؤول در ادامه تاکید 
کرد: برخی از شــرکت های هوایی به 

موقوف الاجرا شــدن حکم توجهی 
نکردنــد و برخلاف قوانین بلیت های 
داخلــی هواپیمایــی را افزایش دادند 
که برهمین اساس سازمان هواپیمایی 
کشور بازرسی و دخالت خود را آغاز 

کرد.
ســه ســایت بــه علــت 
گران فروشی بلیت متوقف شدند
طی روزهای اخیر محمد محمدی 
بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
در گفت وگــو با خبرنــگار از توقیف 

سه سایت گران فروش بلیت هواپیما 
خبــر داد و گفــت: براســاس ابلاغ 
معاون دادستان و جانشین سرپرست 
دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۰ 
ویژه فرودگاه های تهران به شرکت های 
هواپیمایی، »شــرکت های موج زمزم، 
چارتــر ۷۲۴ و زیرمجموعه های آن و 
گروه نرم افــزاری آپ« به علت گران 
فروشــی بلیت هواپیمــا، از هرگونه 
واگــذاری و فروش بلیــت تا اطلاع 

ثانوی ممنوع شدند.
در راستای انتشار این خبر شرکت 

»آپ« جوابیه ای انتشار داد و اعلام کرد 
که این شرکت دخالتی در قیمت گذاری 
بلیت ها ندارد و آنچه که قیمت گذاری 
می شــود برای فروش، توســط خود 
شرکت های هواپیمایی انجام می شود.

جعفر یازرلو سخنگوی سازمان 
هوایپمایی کشور در خصوص صحت 
چنین روندی به خبرنگار مهر، گفت: 
قطعاً چنیــن موضوعی صحت ندارد 
و این اپلیکیشــن باید براساس قوانین 
اجازه فروش بلیت را برای شرکت های 
هوایی صادر کند و برای گران فروشی 

هیچ بهانه ای مورد تأیید نخواهد بود.
وضعیــت بازار بلیت هواپیما هر 
روز آشفته تر از روز گذشته می گذرد، 
اختلاف نظر ســازمان و ارگان ها برای 
نحــوه قیمت گذاری بلیــت هواپیما 
موجب شکایت مسافرین این صنعت 
حمل و نقل شــد و به نظر می رسد با 
موقوف الاجرا شــدن حکــم دیوان 
عدالت اداری، شــرکت های هوایی از 
قانون قبلی پیروی نمی کنند و براساس 
دلخــواه خود بلیت را قیمت گذاری و 
در بــازار عرضه می کننــد؛ با نزدیک 
شدن به عید نوروز میزان پروازها قطعاً 
با افزایش روبه رو خواهد شد که برای 
ســامان یافتن نیازمند اقدامات جدی 
از سوی ســازمان هواپیمایی کشور و 

وزارت راه و شهرسازی است.

بلیت نیست؛ بازی دوباره شرکت های 
هوایی در آستانه نوروز

با توجه به آستانه عید نوروز بلیت هواپیما در این بازار حمل و نقل با کمبود مواجه شده و باید دید مسؤولین در این زمینه 
چه اقداماتی را در پیش خواهند داشت و این بحران های این بخش به دست کدام سازمان گره گشایی خواهد شد.

گروه اقتصادی  - قرار بود اتوبوس 
های جدید برای ایام عید برســد اما هنوز 

خبری از این اتوبوس ها نیست.
به گزارش خبرنگار مهر، هر ســال 
با نزدیک شــدن به ایام تعطیلات نوروز 
پیش فــروش بلیــت اتوبــوس از طریق 
اینترنت و حضوری انجام می شــود؛ طی 
سال های گذشته شرکت های مسافربری 
به بهانه تردد یک ســر خالی قیمت بلیت 
را بعضــاً تا دو برابر افزایش می دادند. طی 
هفته های گذشــته، شاهد افزایش قیمت 
بلیــت اتوبوس در مســیرهای گوناگون 

بوده ایم. 
بااین حال، اتحادیه های مســافربری 
همچنــان به دنبال افزایش بیشــتر قیمت 
بلیت اتوبوس در آستانه تعطیلات نوروز 

هستند.
بــا  راه  وزارت  پاســکاری 
وزارت صمت در خصوص واردات 

اتوبوس
هیــأت وزیــران در جلســه )۲۰ 

اردیبهشــت ماه( به پیشــنهاد مشــترک 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، 
راه و شهرســازی و کشــور و به اســتناد 
اصل ۱۳۸ قانون اساســی و در اجرای بند 
)ص( تبصــره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۲ کل 
کشــور و بند )ت( ماده ۳۰ قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور با واردات 
اتوبوس هــای کارکــرده موافقت کرد؛ 
درحالی حدود هشت ماه از مصوبه هیأت 
وزیران بــرای واردات اتوبوس می گذرد 
که متقاضیان و شــرکت های واردکننده 
بین ســازمان راهداری و وزارت صمت 

در حال سردرگمی هستند.
همچنین حدود هشــت ماه از طرح 
برنامه واردات اتوبوس های دست دوم به 
کشور گذشته اما با توجه به نزدیک شدن 
عید نوروز قطعاً شاهد پیک مسافرت های 

نوروزی خواهیم بود و این تعداد اتوبوس 
پاســخگوی نیازی فعلــی نخواهد بود؛ 
همچنین به نظر می رســد واردات ۲ هزار 
دســتگاه اتوبوس به موانع و مشــکلاتی 

مواجه شده است.
عقب نشینی دولت در خصوص 

قیمت گذاری بلیت اتوبوس
احمدرضا عامری سخنگوی اتحادیه 
مســافربری  تعاونی های  شــرکت های 
کشــور با بیان اینکه تعداد اتوبوس های 
فعال نسبت به سال های اخیر نصف شده 
است، گفت: در ســال )۱۴۰۰( ۱۶ هزار 
و ۵۰۰ دســتگاه بود کــه هم اکنون حدود 
۷ هــزار و ۵۰۰ دســتگاه درحال خدمت 
رسانی در سطح کشور است؛ که براساس 
 آمار ناوگان جاده ای کشــور نصف شده 

است.

ســخنگوی اتحادیه شــرکت های 
تعاونی های مســافربری کشور در ادامه 
تاکیــد کرد: نرخ ایــن حوزه حمل و نقل 
در ســال )۱۴۰۱( افزایش نداشت که در 
اردیبهشــت )۱۴۰۲( ۲۹ درصد افزایش 

نرخ را داشتیم. 
البتــه دولــت بایــد از دخالت در 
نرخ گــذاری قیمــت بلیــت اتوبــوس 
عقب نشــینی کند. طی روزهــای آینده 
نیز بایــد قیمــت بلیت های نــوروزی 
مشــخص و افزایش پیــدا کند؛ همچنین 
باید پیش فروش بلیت هــای نوروز طی 

روزهای آتی آغاز شود.
وی گفت: در آستانه عید که مردم در 
تکاپو هســتند تا به سفر بروند، با کمبود 
بلیــت هواپیما، قطــار و اتوبوس مواجه 
خواهند شد؛ برای اکثر افراد جامعه پیش 

آمده که هرچقدر سایت های فروش بلیت 
را بررســی کردند، بلیتی پیــدا نکردند؛ 
بخصوص در ایــام تعطیلات با کمبود یا 

گرانی بلیت روبه رو می شوند.
این مســؤول در خصوص واردات 
اتوبــوس تصریح کرد: فعلًا در خصوص 
واردات اتوبوس برنامه ای در دستور کار 
نیســت اما قطعاً این حــوزه حمل و نقل 
نیازمند ناوگان های جدید خواهد بود.در 
آســتانه نوروز مسافرین با کمبود بلیت به 
دلیل کمبود ناوگان مواجه خواهند شــد، 
که می توان به دلایل متفاوتی مانند کمبود 
اتوبوس، گرانی لاستیک، گرانی گازوئیل، 
جذب راننده های پایه یک توسط کشورها 
و دخالــت دولت در تعییــن نرخ بلیت 
می توان اشاره کرد که تمام موارد دست به 
دســت هم می دهند تا مردم در تهیه بلیت 

با مشکل مواجه شوند.
بلیت های  پیش فــروش  آغاز 
نــوروزی ناوگان جــاده ای از ۲۰ 

اسفند
داریوش باقر جــوان مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مسافر ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای با اشــاره تمهیدات و 
برنامه های حوزه حمل و نقل جاده ای در 
طرح ســفرهای نوروزی )۱۴۰۳(، گفت: 
برای ســفرهای نــوروزی )۱۴۰۳( که از 
تاریخ )۲۴ اســفند( امسال آغاز می شود 
و تا )۱۷ فروردین( ســال آینده ادامه پیدا 
می کند، بالغ بر ۱۱ هزار دســتگاه اتوبوس 
در نظر گرفته شــده اســت کــه حدود 
۷۵۰۰ دســتگاه از ایــن نــاوگان، امکان 
جابه جایی مسافر در مسافت های متوسط 
و بلند را دارند و الباقی برای مســیرهای 

کوتاه، ســفرهای درون استانی، همچنین 
شهرهای نزدیک امکان فعالیت دارند.

مدیــرکل دفتر حمل و نقل مســافر 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
یادآور شد: در کنار این ناوگان اتوبوسی، 
۱۹ هزار دستگاه مینی بوس و ون به همراه 
۳۰ هزار دستگاه سواری کرایه بین شهری، 
ناوگان حمل و نقل عمومی مســافربری 
جاده ای کشــور برای خدمات رسانی به 
مســافران در سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ را 

تشکیل می دهند.
داریوش باقرجــوان مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مســافر این سازمان، گفت: 
پیــش فــروش اینترنتی بلیــت از طریق 
سایت های اینترنتی، سایت های استانی و 
سایت های اختصاصی شرکت های حمل 
و نقل مســافری از )۲۰ اسفندماه( انجام 
می شــود و با انجام ســفرهای برنامه ای 
کاربران، خدمات رســانی مناســب تری 
در بخــش حمل و نقل جــاده ای فراهم 

می شود.

دوایدردآزادسازینرخاست؟
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که نیاز باشد قطعاً خواهیم داشت و شرکت های هوایی به شرکت فرودگاهی کشور بدهی 
دارند بنا شــد تا مراعات ایرلاین کنیم که موانعی در خصوص انجام پروازها رخ ندهد.
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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی -یک کارشناس 
حوزه کار با مثبت ارزیابی کردن کاهش 
زمان صدور مجوزهای کســب و کار 
گفت: در بحث اجرای قانون تســهیل 
صــدور مجوزهای کســب و کار باید 
اعلام شــود خروجی اجرای این قانون 
چه بوده و تا چه میزان به اشــتغالزایی و 

ایجاد کارگاه های تولیدی کمک کرده 
اســت. ناصر چمنی در ارزیابی تسهیل 
صدور مجوزهای کســب و کار اظهار 
کــرد: حل موضوع کارآفرینی و حذف 
موانعی که طی سالهای گذشته در جریان 
اخذ مجوز کسب و کارها به وجود می 
آمد باعث شــده بود که دریافت مجوز 

ســالها طول بکشد و این امر بسیاری از 
تولیدکنندگان و کارآفرینان را خسته و 
دلســرد می کرد.وی ادامه داد: بی تردید 
بحث تســهیلگری خصوصا در حوزه 
صدور مجوزهای کســب و کار یکی 
از وظایف اصلی دولتهاســت ولی طی 
سالهای گذشته دولتها به این وظیفه مهم 

عمل نکردند و مشــکلات زیادی در 
جریان اخذ مجوز کسب و کار به وجود 
آمد اما دولت سیزدهم در این راستا اقدام 
کرد و این اتفــاق مبارک رقم خورد تا 
فضای کســب و کار برای کارآفرینان و 

تولیدکنندگان مهیا شود.
این کارشــناس حوزه کار افزود: 

خوشبختانه درحال حاضر زمان صدور 
مجوزها کوتاه شده و به یک هفته تا سه 
روز کاهش پیدا کرده اســت و این امر 
در رونق اشــتغال و ایجــاد کارگاه ها و 
بنگاه های تولیدی اثرگذار بوده اســت.

چمنــی درعین حال افــزود: آنچه در 
بحث صدور مجوزهای کســب وکار 

تاکید می شود، نظارت بر اجرای قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
است و این قانون باید مورد نظارت قرار 
گیرد و خروجی آن بررســی شود.وی 
گفت: در دولتهــای قبل طرح وام های 
زودبــازده به اجرا درآمــد که اگر چه 
هدف و نیت آن اشتغالزایی بود ولی در 

عمل این وام ها در دوبی تبدیل به خانه 
شدند یا مســیر خروج از کشور را در 
پیش گرفتنــد و بیش از ۹۰ درصد آنها 
به ســاخت و ساز رفت.این کارشناس 
حوزه کار متذکر شد: معتقدم نظارت بر 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
باید صورت گیرد و اعلام شود که نتایج 

حاصل از این اقدام چه بوده است و چه 
میزان واحد تولیدی ایجاد شده است.

به گفتــه چمنی مســئولان باید 
اعلام کنند که خروجی تسهیل صدور 
مجوزهای کســب و کار چــه بوده و 
چقدر به اشتغالزایی و ایجاد کارگاه های 

تولیدی منجر شده است؟

گروه اقتصادی - طی روزهای گذشــته قیمت دلار آزاد به رشــد خود ادامه 
داد و به یک قدمی کانال ۵۸ هزار تومانی رسید. کارشناسان بر این باورند که نتیجه 
سیاست ارزی جدید بانک مرکزی )افزایش سقف سهمیه ارز مسافرتی( به زودی 
در بازار مشخص نمی شود و بانک مرکزی نباید از میزان حضور خود در بازار بکاهد.

بازار ارز به رشد قیمت های خود ادامه می دهد. برخی فعالان آزاد در تلاشند با 
تشدید جو افزایشی نرخ ارز را بالاتر از سقف روزانه معامله کنند.

دلار در پله آخر کانال ۵۷ به فروش رســید و نرخ فردایی نیز با اختلافی ۴۵۰ 
تومانی در کانال بالاتر ثبت شــد. در این میان بانک مرکزی زمان عرضه ســکه های 
طلای بدون تاریخ خود را ۱۳ اسفند ماه اعلام کرد. فشار تقاضا همچنان بازیگر اصلی 
بازار ارز تهران در روزهای اخیر است.طی روزهای  گذشته قیمت دلار آزاد به رشد 
خود ادامه داد و به یک قدمی کانال ۵۸ هزار تومانی رسید. کارشناسان بر این باورند 
که نتیجه سیاست ارزی جدید بانک مرکزی )افزایش سقف سهمیه ارز مسافرتی( 
به زودی در بازار مشخص نمی شود و بانک مرکزی نباید از میزان حضور خود در 
بازار بکاهد.عموما در شرایط رشد سطح تقاضا برخی از معامله گران با هدف کسب 
سود بیشتر از عرضه دارایی های خود در نرخ روز خودداری و اقدام به نرخ دهی در 
سطوح قیمتی بالاتر می کنند.در همین راستا تعدادی از فعالان افزایشی در روزهای 
گذشــته از کمبود اســکناس نقدی در بازار سخن گفتند و سعی داشتند جو روانی 
شرایط مازاد تقاضا را تشدید کنند.۸ اسفندماه روند نرخ شاخص های ارزی در بازار 
تهران افزایشی بود. قیمت هر برگ اسکناس دلار آزاد که در بازار روز دوشنبه فعالیت 
خود را در میانه های کانال ۵۷ هزار تومانی پایان بخشــیده بود، با حدود ۱۵۰تومان 
رشد قیمت در رقم ۵۷ هزار و ۷۵۰ تومان فعالیت خود را آغاز کرد. فشار تقاضا در 
ادامه بازار دیروز شیب نمودار قیمت دلار را تند تر کرد و آخرین نرخ نقدی اسکناس 
آمریکایی در رقم ۵۷ هزار و ۹۰۰ تومان ثبت شد.این در حالی است که بازار فردایی 
شــاهد رشد قیمت های بیشتری از دلار بود. نرخ فردایی ارز مذکور در بازه قیمتی 
۵۸ هزار و ۲۵۰ تا ۵۸ هزار و ۳۵۰ تومان ثبت شد. یورو و پوند نیز در بازار دیروز با 
رشد قیمت مشترک ۷۰۰ تومانی به ترتیب در ارقام ۶۳ هزار و ۲۰۰ تومان و ۷۳هزار 

و ۸۰۰ تومان معامله شدند.
شروع عرضه سکه های بدون تاریخ

علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران ضمن تشریح جزئیات 
عرضه سکه طلا در مرکز مبادله ایران به صورت حراج گفت: »عرضه سکه طلا در 
مرکز مبادله ایران از روز یکشــنبه ۱۳ اســفند۱۴۰۲ و از طریق سامانه طلای مرکز 
مبادله که آدرس آن متعاقبا اعلام خواهد شد، آغاز می شود و عموم مردم می توانند 
در حراج مذکور شــرکت کنند.آگهی عرضه سکه های طلای مرکز مبادله، دو روز 
قبل از عرضه در ســایت این مرکز به نشــانی www.ice.ir منتشر می شود و از 
طریق رســانه ها به اطلاع عموم می رسد.«او همچنین افزود: »سکه های عرضه شده 
در حراج روز ۱۳ اسفندماه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ضرب سال۱۳۸۶ است و 
زمان عرضه سکه های بدون تاریخ بانک مرکزی، متعاقبا و با هماهنگی بانک مرکزی 
اعلام می شود.« طی روهای گذشته روند نرخ سکه طلا نیز افزایشی بود و هر قطعه 
از این کالا سرمایه ای با رشد قیمتی ۲۰۰ هزار تومانی در رقم ۳۳ میلیون و ۸۵۰ هزار 

تومان معامله شد.

اثراتتسهیلصدورمجوزهایکسبوکاربرایجاداشتغال

گروه اقتصــادی - وزیر نفت 
گفت: توســعه صنعت گاز در جهان 
و تحقق امنیت عرضه و تقاضای گاز 
طبیعی در بازارهای جهانی مســتلزم 
صلــح جهانی و سیاســت زدایی از 

تجارت انرژی است.
جــواد اوجــی در نشســت 
فوق العــاده وزارتی ویــژه برگزاری 
هفتمیــن نشســت ســران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر 
اظهار کرد: باعث افتخار اســت که از 
طریق ارائه سخنرانی کوتاهی بتوانم 
در این نشست که به منظور برگزاری 
هفتمین اجلاس سران مجمع تشکیل 
شده اراده قلبی خود را برای پیوستن 
به جمع وزیران مجمع کشــورهای 

صادرکننده گاز ابراز کنم.
وی افزود: در ابتدا لازم می دانم 
اشاره کنم به اینکه رژیم صهیونیستی 
همچنان مشــغول کودک کشــی و 
نسل کشی در پیش چشمان جهانیان 
اســت و من ضمن محکوم کردن، با 
ایــن ملت مظلوم هــم دردی و برای 
مردم مظلوم و ســتمدیده فلســطین 
دعا می کنیم و امیدواریم نصرت الهی 

شامل حالشان شود.
وزیر نفت تصریح کرد: از دولت 
الجزایر برای میزبانی این نشست ها در 
شهر زیبای الجزیره سپاسگزاری و از 
مهمان نوازی ملت و دولت جمهوری 
خلق دموکراتیــک الجزایر قدردانی 
می کنم، مطمئنم این نشست همانند 
دیگر نشســت  گذهایشــته محفلی 
برای تبادل نظر و تصمیم های سازنده 

درباره آینده مجمع فراهم می کند.
اوجی ادامه داد: برگزاری هفت 
دوره نشست سران مجمع کشورهای 
صادرکننــده گاز در طــول عمر این 

ســازمان بین الدولی نوپا بیش از هر 
واقعیتی نشــانه قــوی از همگرایی 
همبســتگی و عزم اعضای آن برای 
پیگیری اهــداف مجمعی دارد که در 
ســال ۲۰۰۱ در تهران پایه های اولیه 
آن بنا گذاشــته شــد. در این سال ها 
کشــورهای عضو مجمع با پیگیری 
اهداف خود و بــا تکیه بر همکاری 
و هماهنگی موفق به ایجاد ســازمانی 
مطرح در عرصه بین المللی و تقویت 
جایگاه مجمــع در عرصــه انرژی 
جهان شــده اند. وی گفت: براساس 
گزارش چشــم انداز  پیش بینی های 
مجمع کشــورهای صادرکننده گاز 
تقاضای این ســوخت پاک تا ســال 
۲۰۵۰ میــلادی حــدود ۳۶ درصد 
افزایش خواهد داشــت و پیش بینی 
می شــود تا ســال ۲۰۲۵ ســهم گاز 
طبیعــی در ترکیب انــرژی جهان از 
ســهم زغال سنگ پیشــی گیرد و تا 
سال ۲۰۴۰ به عنوان منبع اصلی انرژی 
جهان تبدیل شود، گاز طبیعی می تواند 
با جایگزینی ســوخت های ســنتی 
کیفیت هوا را بهبود بخشــد و در کنار 
انرژی های تجدیدپذیر مسیری ممکن 
و مقرون به صرفه را برای انتقال انرژی 

مهیا کند.
وزیــر نفــت تصریــح کرد: 
تحــولات ژئوپلتیکــی و منطقه ای 
که طی دو ســال اخیر رخ داد نشــان 
داده اســت که گاز طبیعی و تجارت 
بین المللی آن همچنان به عنوان عاملی 
حیاتی در امنیت انرژی جوامع بشری 
جهان به شــمار می آیــد و با وجود 
گام های برداشــته شــده برای نیل به 
اهداف محیط ژئوپلتیکی و زیســتی 
و آزادســازی بازارهــای انرژی هر 
جایــی که امنیت انرژی کشــورها با 

مخاطره های جدی روبه رو می شــود  
سیاســتگذاری های انرژی به تأمین 
امنیــت انرژی کشورشــان بر دیگر 

اهداف اولویت می یابد.
اوجــی اظهار کــرد: ما همگی 
شــاهد آن بودیم که اتحادیه اروپا که 
طی دهه های گذشته همواره پیشگام 
سیاست های آزادسازی انرژی بوده و 
مقررات زدایــی بازارهای نفت و گاز 
تأکید داشته است زمانی که با بحران 
کمبــود گاز روبه رو شــد به اعمال 
سیاست های غیر بازاری مانند سقف 
قیمتــی روی آورد و مانع از عملکرد 

کامل سازوکار بازار شد.
وی افزود: توســعه صنعت گاز 
در جهــان و تحقــق امنیت عرضه و 
تقاضــای گاز طبیعــی در بازارهای 
جهانــی مســتلزم صلــح جهانی و 
سیاست زدایی از تجارت انرژی است. 
بر این اساس تنش های ژئوپلیتیکی و 
اعمــال هرگونه تحریــم یکجانبه یا 
چنــد جانبه در تعــارض با اصول و 
موازین حقوق و امنیت انرژی جوامع 
بــا مخاطره روبه رو می کند، شــایان 
یادآوردی اســت قربانیان به مخاطره 
انداختــن امنیت انرژی مردم عادی و 
به ویژه کشــورهای در حال توسعه 

هستند. 
وزیر نفت ادامــه داد: اینجانب 
تأکیــد دارم ارتقای جایگاه مجمع در 
بازارهای جهانــی گاز و ایفای نقش 
مؤثرتر برای رشد و توسعه کشورهای 
در حــال توســعه ضرورتی اجتناب 
ناپذیر اســت. بر این اساس پیشنهاد 
می کنم همفکری ها و همکاری های 
جمعــی اعضای مجمع در ســطوح 
راهبــردی مدیریتی و فنی ارتقا یابند. 
معتقــدم که تبادل تجارب موفق میان 

کشورهای عضو در سطوح یاد شده 
در این میان اهمیتی بسزا دارد.

اوجی گفت: مطالعه پیش نویس 
بیانیه تهیه شده برای هفتمین نشست 
ســران نیز حاکــی از اتفاق نظر همه 
کشــورهای عضو در جی ئی سی اف 
دربــاره نقــش کلیــدی و فزاینده 
گازطبیعــی در تأمین نیازهای انرژی 
توســعه پایدار و دوران گذار انرژی 
با تکیــه بر ویژگی منحصــر به فرد 
این حامل انرژی اســت، تأکید حق 
حاکمیت کشــورهای عضو بر منابع 
گاز محکوم کــردن تحریم یکجانبه 
و خارج از چارچوب ســازمان ملل 
متحد، افزایش همکاری برای عرضه 
مــدوام گاز بــه بازارهــای جهانی، 
مشارکت در زمینه های فنی و فناورانه 
و افزایــش مصــرف گاز در بخش 
حمل ونقل از مهم ترین موارد مطرح 
شــده در بیانه اســت که مورد توافق 

جمعی قرار گرفته است.
وی تصریــح کــرد: اینجانب 
معتقدم پیام اصلی این بیانه نشان دادن 
مسئولیت مشترک ما برای ارتقا آینده 
پایــدار و ایمن در بخش انرژی برای 
همه است. رویکرد ما به عنوان اعضای 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز که 
بیشترین ذخایر گازطبیعی را در اختیار 
داریم برای عرضه بیشــتر گاز طبیعی 
به بازار جهانی رویکردی با جنبه های 
انســان دوســتانه، عدالت محــور، 
دوســتدار محیط زیست و کمک به 
دسترســی همه جوامع به انرژی در 

جهان است.
وزیر نفت افزود: ایران به عنوان 
یکــی از بزرگ ترین دارندگان ذخایر 
اثبات شــده گاز طبیعی جهان و یکی 
از بزرگ ترین دارندگان شبکه توزیع 

داخلی گاز طبیعی دنیا برای هرگونه 
همــکاری در بخش های اکتشــاف، 
حفــاری، توســعه بهره بــرداری و 
توزیــع گاز طبیعی آمادگــی دارد. 
تحقق این امر مســتلزم افزایش توان 
و مدیریت راهبــردی و قابلیت های 
فنی مهندســی اســت که در این باره 
مشترک  سرمایه گذاری های  تشویق 
خارجی نقشی برجسته ایفا خواهند 
کرد. این راهبــرد، راهبردی جمعی 
اســت و از طریق آن تــوان فناورانه 
کشــورهای عضو مجمع در زنجیره 
توســعه صنعت گاز طبیعی تقویت 

خواهد شد.
اوجی اظهار کرد: از این رو من از 
همه کشورهای عضو جی ئی سی اف 
می خواهــم که با اجماع برای تقویت 
همــکاری و گفت وگوی بین المللی 
اســتقبال کنیم. علاوه بــر این ما باید 
در برابر تأثیــرات منفی تحریم های 
یکجانبه که نه تنها پیشرفت کشورهای 
تولیدکننده، بلکه برنامه جهانی محیط 
زیســت را نیز مختــل می کند، دفاع 
کنیم. این مسئولیت مشترک ما برای 
ارتقــای یک آینده انــرژی پایدار و 
ایمن بــرای همه اســت. همانطور 
کــه امروز در اینجــا گردهم می آییم 
اجــازه دهید با تعریــف پروژه های 
مشــترک و شــراکت های راهبردی 
و اســتفاده از زیرساخت های ایجاد 
شده جی ئی سی اف گامی عملی برای 
دستیابی به اهداف مجمع برداریم. وی 
تصریح کــرد: همکاران ما طی هفت 
نشست عالی رتبه به ریاست نماینده 
محترم الجزایر و همکاری دبیرخانه 
و بهره گیــری از تجربه های نیروهای 
تخصصی کشورهای عضو زحمات 
زیادی را بــرای تدوین پیش نویس 

بیانیه هفتمین نشست سران متحمل 
شــده اند. امیدوارم نشست وزارتی 
فوق العــاده نیز بتوانــد با همکاری و 
همفکری شــما عزیزان پیش نویس 

بیانیه را نهایی کند.
وزیر نفــت اظهار کرد: اطمینان 
دارم بــا برنامه ریزی های عالی دولت 
محترم الجزایر هفتمین نشست سران 
مجمع کشــورهای صادرکننده گاز 
در ســطح عالی برگزار خواهد شد و 
توجه جهانیان را به این نشست مهم و 

پیام های آن جلب خواهد کرد.
اوجی افــزود: در پایــان لازم 
می دانــم از جناب محمــد عرقاب، 
وزیر معادن و انرژی الجزایر ریاست 
نشست فوق العاده، فتیحه نفاح، رئیس 
هیئت عالی رتبه، شیخ میشال، رئیس 
هیئت اجرایی و دیگر اعضای هیئت 
عالی رتبــه قدردانی کنــم، همچنین 
از تلاش هــای محمدحامل، دبیرکل 
و کارکنــان توانمند دبیرخانه مجمع 

تشکر و سپاسگزاری کنم.
وی گفــت: در پایــان فرصت 
را غنمیت می شــمارم و از همه شما 
عزیــزان دعــوت می کنم کــه برای 
شرکت در بیست وششمین نشست 
وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز کــه قرار اســت در پایان ســال 
۲۰۲۴ میلادی در ایران برگزار شــود 
به جمهوری اســلامی ایران تشریف 

بیاورید.
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